

Заказчик: Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тюменской области»,
625048, Тюменская область, город Тюмень, ул. Новгородская, дом 10, телефон/факс – 39-31-07

Подрядчик: *организация, адрес, телефон, факс*
Общество с ограниченной ответственностью Сервисная компания «Сибэнерго»,
625016, Тюменская область, город Тюмень, улица 30 лет Победы, дом 60а, офис 507, телефон/факс – (3452) 263-001, 263-002, 263-022, 263-033

Стройка: *организация, адрес, телефон, факс*
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: обл. Тюменская, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 30
(Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения)

наименование, адрес

Форма по ОКУД	Код
	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	188П/25
	дата
	22.10.2025
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	17.04.2026	01.02.2026	17.04.2026

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		2 246 764,96	2 246 764,96	2 246 764,96
1	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения		2 246 764,96	2 246 764,96	2 246 764,96
Итого					2 246 764,96
Понижающий коэффициент в соответствии с Договором 0,5000000006%					11 233,82
Всего с учетом снижения					2 235 531,14
НДС 22%					491 816,85
Всего с учетом снижения, в том числе НДС					2 727 347,99

Сумма начисленной неустойки, руб.

Основание

Итоговая сумма, подлежащая оплате, с учетом произведенного вычета
(удержания) суммы начисленной неустойки, руб.

Заказчик:
Заместитель директора НО "ФКР ТО"
(на основании Приказа №0343-ОД от 12.12.2024 г.)

О.М. Буй



В.В. Заблочкицкий

**приемки в эксплуатацию рабочей комиссией законченного капитальным
ремонт элементов многоквартирного дома**

г. Тюмень
местонахождение

« 17 » апреля 2026 г.
дата

Рабочая комиссия, назначенная Некоммерческая организация "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тюменской области"
наименование организации-заказчика, назначившей рабочую комиссию
решением (приказом) № 0129-ОД от «09» апреля 2026 г. в составе
дата

Председателя
представителя Заказчика Заместитель директора НО «ФКР ТО» Евдокимов К.Ф.
должность, фамилия, имя, отчество

членов комиссии:

представителя органа
исполнительной власти и органа
местного самоуправления

Представитель Департамента ЖКХ ТО
Представитель МКУ «СТК» Волков Р.А.
должность, фамилия, имя, отчество

представитель Регионального
оператора

Начальник отдела технического контроля НО «ФКР ТО» Бытов А.В.
Главный специалист
отдела технического контроля НО «ФКР ТО» Гурьянова Н.Г.
должность, фамилия, имя, отчество

представителя организации,
осуществляющей управление
многоквартирным домом

Главный инженер ООО «Сибиряк» Докучаев С.А.
должность, фамилия, имя, отчество

уполномоченного представителя
от собственников помещений (в
соответствие с решением общего
собрания собственников, при
отсутствии принятого решения-
представитель ОМС)

фамилия, имя, отчество

в присутствии представителя
подрядной организации

Директор ООО СК «Сибэнерго» Забокрицкий В.В.
должность, фамилия, имя, отчество

руководствуясь правилами приемки в эксплуатацию законченных капитальным ремонтом жилых зданий
ВСН 42-85 (р)

Установила:

1. Предъявлены к приемке законченные капитальным ремонтом:
Работы по капитальному ремонту внутридомовых инженерных систем электроснабжения
многоквартирного дома, расположенного по адресу:
обл. Тюменская, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 30

местонахождение жилого здания и наименование конструктивного элемента в соответствии с региональной программой
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

2. Капитальный ремонт осуществлялся ООО СК «Сибэнерго»
наименование организации

в соответствии с договором 188П/25 от 22.10.2025г

номер договора, дата его заключения

3. Проектная документация на капитальный ремонт разработана

ООО СК «Сибэнерго»
наименование проектной организации

4. Работы по капитальному ремонту осуществлены в сроки:

Начало выполнения работ
(дата заключения договора)

22.10.2025
дата, месяц, год

Плановое окончание работ
(дата окончания работ по договору)

30.06.2026
дата, месяц, год

Фактическое окончание работ
(дата подписания всеми
уполномоченными лицами
завершающего акта о приемке
выполненных работ по форме КС-2)

17.04.2026
дата, месяц, год

5. На основании осмотра предъявленных к приемке законченных капитальным ремонтом Работы по капитальному ремонту внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу:

обл. Тюменская, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 30

наименование конструктивного элемента жилого здания в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Решение рабочей комиссии:

Предъявленные к приемке законченные капитальным ремонтом Работы по капитальному ремонту внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу:

обл. Тюменская, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 30

Местонахождение жилого здания и наименование конструктивного элемента в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

принять в эксплуатацию

Председатель
рабочей комиссии

Члены комиссии

подпись
подпись
подпись
подпись
подпись
подпись

расшифровка подписи

Битов Н.В.
расшифровка подписи
Лурье И.В.
расшифровка подписи
Васильев В.В.
расшифровка подписи
Забокрицкий В.В.
расшифровка подписи
Доминский С.А.
расшифровка подписи

Представитель подрядной организации:

подпись

Забокрицкий В.В.
расшифровка подписи

Представитель «Департамента ЖКХ ТО» не явился. Уведомлен о дате и времени приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ.



**НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»
(НО «ФКР ТО»)**

Новгородская ул., д. 10, г. Тюмень, 625048, тел: (3452) 393-107
адрес электронной почты: nofkrto@yandex.ru сайт: fkr72.ru
ОКПО 31439008, ОГРН 1147232010530, ИНН/КПП 7204201389/720301001

09.04.2026 № 01-17-26/03638/1

На № _____ от _____

Руководителям организаций
согласно списку рассылки

Уведомление о направлении
представителя для участия в комиссии

В соответствии с Порядком и сроками подписания акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, а также порядка взаимодействия участников подписания такого акта, в том числе с комиссией, осуществляющей приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ, утвержденным постановлением Правительства Тюменской области от 02.03.2023 № 78-п, уведомляем о создании комиссий и проведении комиссионной приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению к настоящему письму.

На основании статьи 182 Жилищного кодекса Российской Федерации просим Вас направить в указанное время представителя для участия в комиссионной приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по месту их выполнения.

Приложение на 2 л. в 1 экз.

Заместитель директора

О.А. Токарева



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00A505680204927136D5494BF5F96B4B7E
Владелец: Токарева Ольга Анатольевна
Действителен: с 22.12.2025 по 17.03.2027

Приложение 1 к письму от 09.04.2026

Адрес многоквартирного дома:	обл. Тюменская, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 30 (Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения)
Дата, время приемки:	17.04.2026 10 часов 10 минут
Договор на оказание услуг и (или) выполнение работ (дата, №):	№ 188П/25 от 22.10.2025
Место приемки:	обл. Тюменская, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 30

Состав комиссии по приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

№ п/п	Состав	Ф.И.О., должность
1	НО «ФКР ТО»	Евдокимов К.Ф., Заместитель директора НО «ФКР ТО»
		Бытов А.В., Начальник отдела технического контроля НО «ФКР ТО»
		Гурьянова Н.Г., Главный специалист отдела технического контроля НО «ФКР ТО»
2	Департамент жилищно-коммунального хозяйства Тюменской области	По согласованию
3	Орган местного самоуправления муниципального образования Тюменской области по месту нахождения многоквартирного дома	МКУ «Служба технического контроля»
4	Представитель (представители) лица, осуществляющего управление многоквартирным домом, и (или) лица, выполняющего работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме (при наличии)	ООО «Сибиряк» (по согласованию)
5	Лицо (лица), которое (которые) уполномочено (уполномочены) действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме (в случае, если капитальный ремонт проводится на основании решения собственников помещений в этом многоквартирном доме)	Отсутствует

Заказчик
Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тюменской области, 625048, Тюменская область, город Тюмень, ул. Новгородская, дом 10, телефон: факс – (3452) 39-31-07»
(организация, адрес, телефон, факс)
Общество с ограниченной ответственностью «Сибэнерго», 625016, Тюменская область, город Тюмень, улица 30 лет Победы, дом 69а, офис 507, телефон: факс – (3452) 263-001, 263-002, 263-022, 263-033
Получатель
(организация, адрес, телефон, факс)

Строика
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: обл. Тюменская, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 30
(Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения)

Объект
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: обл. Тюменская, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 30
(капитальный ремонт)

Договор подряда (контракт)

форма по ОКД	код
по ОКТО	0322005
по ОКТО	
по ОКТО	
по ОКТО	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	17.04.2026	01.02.2026	17.04.2026

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-01. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
Основание. Шифр 671861-2025 ЭОМ
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (контрактом):

2 570 454,44 руб.

Номер по позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Сети освещения подвала												
1	ГЭСНМВ-03-609-04	Светильник светодиодный накладной и подвесной одноконтный с креплением на: бетонное основание (стена, потолок)	100 шт	0,24	1	0,24						
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	Чел.-ч	0,14			0,0336				431,20	14,49
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	Чел.-ч	23,38			5,6112				577,81	3 242,21
	91.14.02.001	Автомобиль бортовой, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,09			0,0216				694,89	15,01
	4-100-040	ОТМ(Эм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,09			0,0216				577,81	12,48
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,616			0,14784				7,96	1,11
	01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	3,03			0,7272				230,45	167,51
	01.7.17.06-1455	Бур с наконечником из твердого сплава, с жесткой SDS-prise для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общей длиной 160 мм, диаметр 6 мм	шт	0,75			0,18				53,58	11,99
		Итого прямые затраты			2		2					3 464,91
1.1	421/пр_2020_п.75_м.6	Вспомогательные непроизводные материальные ресурсы ФОТ	%									65,13
	Пр812-048-3-1	НР Электрогенераторные установки на других объектах	%				97					3 269,18
	Пр774-048-3	СП Электрогенераторные установки на других объектах	%				51					3 171,11
2	ТЛ 20.3.03.07-72_720227053_0	Светильник светодиодный ртутный ССП 1565-4руч	шт.	24	1	24						181,97
	2.02.2026_02_32.1	(Счет-фактура №45 от 22.01.2026 г., ООО "МАРК-Системы Безопасности" КД п.32.1										4 367,28
	1897 6500K 1350lm IP65 IN HOME											

		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0002			694,89	0,14
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0002			577,81	0,12
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,132		0,02132			7,96	0,17
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	9,17		0,0917	5,87	0,89	5,22	0,48
		01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0102	41,71	1,29	53,81	0,55
		01.7.15.14-0161 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	т	0,00016		0,0000016	214 135,65	1,29	276 234,99	0,44
		01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0003		0,000003	99 190,96	1,29	127 956,34	0,38
		Итого прямые затраты								191,08
3.1	421/np_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2				3,76
		ФОТ								188,39
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				182,74
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				96,08
4	4	ФСБЦ-20.4.01.01-1051 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	шт	1	1	1	70,35	1,57	110,45	110,45
5	5	ФСБЦ-20.5.02.06-0001 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	10 шт	1,6	1	1,6	351,98	1,23	432,94	692,70
6	6	ГЭСНм08-02-409-01 Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	0,9	1	0,9				
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	19,04		17,136			564,87	9 679,61
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,09		0,081			1 770,81	143,44
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,09		0,081			776,16	62,87
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,09		0,081			694,89	56,29
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,09		0,081			577,81	46,80
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	2,16		1,944			37,70	73,29
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,6192		0,55728			7,96	4,44
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,96		0,864	155,63	0,95	147,85	127,74
		14.1.02.01-0002 Клей, марка БМК-5к	кг	0,2		0,18	160,07	2,01	321,74	57,91
		Итого прямые затраты								10 252,39
6.1	421/np_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2				193,59
		ФОТ								9 789,28
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				9 495,60
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				4 992,53
7	7	ФСБЦ-24.3.01.03-0011 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	м	91,8	1	91,8	16,75	1	16,75	1 537,65
8	8	ГЭСНм08-02-409-09 Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	0,1	1	0,1				
		2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,02		0,002			470,01	0,94
		2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	10,75		1,075			513,13	551,61
		2-100-04 Рабочий 4 разряда	чел.-ч	4,83		0,483			577,81	279,08
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,001			694,89	0,69
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,001			577,81	0,58
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	4,42		0,442			7,96	3,52
		01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	2,09		0,209	52,34	1,46	76,42	15,97
		Итого прямые затраты								852,39

8.1	421лр_2020_л.75_м.а. Вспомогательные неформатные материалы ресурс	%	2						16.63
	ФОТ								832.21
	Пр812-048-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97						807.24
	Пр/774-048.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51						424.43
9	ФСБЦ-24.1.01.02.0003 Трубы гибкие гофрированные, легкие из полипропилена, без армирования ПВХ, без прогибов, номинальный диаметр 16 мм	м	10.2	1	10.2	8.68	1	8.68	88.54
10	ТУ 24.1.05.07.72_202227053_0 Муфта УралПлм для трубы 16мм	шт.	35	1	35			5.74	200.90
	(Счет-фактура от 22.01.2021 г. ООО "МАРК-СИСТЕМЫ БЕЗОПАСНОСТИ" КА.п.35.1)								
11	ФСБЦ-20.2.08.07.0044 Скобы оцинкованные анодированные двухшпильковые для крепления кабелей, проводов, труб к различным основаниям, диаметр 16-17 мм	100 шт	2	1	2	112.80	1.4		316.84
12	ГЭСН-08-02-412-02 Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	1	1	1				
	1-100-38 Средний разряд работы 3.8	чел.-ч	5.39			564.87			3 044.65
	91.05-05-015 Крылья на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.02			1 770.81			35.42
	4-100-080 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0.02			776.16			15.52
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.02			694.89			13.90
	4-100-040 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.02			577.81			11.56
	01.7.06-05-004 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прозрачные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13.33			5.87	0.89		69.58
	01.7.07.20-002 Танк молотковый, сорт 1	т	0.0006			43 821.53	1.64		43.12
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МЛ-0115, муфта, срук желтый	кг	0.02			79.88	1.79		2.86
	20.2.01.05-0003 Ленты кабельные маркане 6 мм	100 шт	0.05			696.63	1.24		43.19
	20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0.0122			1 610.33	1.63		32.02
	Итого прямые затраты		2		2				3 314.42
12.1	421лр_2020_л.75_м.а. Вспомогательные неформатные материалы ресурс	%	2						60.89
	ФОТ								3 071.73
	Пр812-048-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97						2 878.58
	Пр/774-048.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51						1 566.58
13	ФСБЦ-24.1.08.08-0151 Кабели силовые с медными жилами ПВТнг(A)LS 3х150кВп, РЕ-260	1000 м	0.102	1	0.102	47 046.63	1.2		5 758.76
	Слит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.лкx								56 456.36
	Всего по разделу 1 Сети освещения подвала								56 867.86
Раздел 2. Сети освещения этажей									
14	ГЭСН-08-03-609-04 Светильники светодиодный накладной и подвесной одиночный с креплением на: Бетонное основание (стена, потолок)	100 шт	0.36	1	0.36				
	2-100-01 Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0.14			0.0504			431.20
	2-100-04 Рабочий 4 разряда	чел.-ч	23.38			8 4166			4 863.31
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.09			0.0324			694.89
	4-100-040 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0.09			0.0324			577.81
	01.7.03.04-0001 Электромерные	кгб-ч	0.616			0.22176			1.77
	01.7.15.07-0082 Любел-водки полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 8 мм, длина 40 мм	100 шт	3.03			178.64	1.29		235.37
	01.7.17.09-1455 Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-Plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 6 мм	шт	0.75			53.58	1.24		17.94
	Итого прямые затраты		2		2				5 197.35
14.1	421лр_2020_л.75_м.а. Вспомогательные неформатные материалы ресурс	%	2						97.70
	ФОТ								4 803.76

15	15	ТЛ 20.3.03.07.72_720227053.0	Светильник светодиодный ПУЧ-220-С 103МВФ Драйв	шт.	28	1	28	1	912.30	53 544.40
16	16	ТЛ 20.3.03.07.72_720227053.0	Светильник светодиодный периметрический СПП 1565-круг	шт.	8	1	8	1	161.97	1 455.76
17	17	ФСБ/20.5.02.06.0001	Коробки ответвительные для открытой проводки, размер 80х80х40 мм	10 шт	0.2	1	0.2	1.23	432.94	86.59
18	18	ФСБ/20.5.02.06.0034	Коробки ответвительные У195 и УХЛ12	10 шт	0.9	1	0.9	1.23	80.95	89.61
19	19	ТСНМ08-02-409-01	Труба виниловая по установочным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	0.08	1	0.08			
		1-100-38	Средний разряд работы 3.8	Чел.-ч	19.04		1.5232		564.87	860.41
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0.09		0.0072		1 770.81	12.75
		4-100-060	ОТ(3м) Средний разряд машиниста 6	Чел.-ч	0.09		0.0072		776.16	5.59
		91.14.02.001	Автомобиль бортовой, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.09		0.0072		694.89	5.00
		4-100-040	ОТ(3м) Средний разряд машиниста 4	Чел.-ч	0.09		0.0072		577.81	4.16
		91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	Маш.-ч	2.16		0.1728		37.70	6.51
		01.7.03.04-0001	Электромерия	кВт-ч	0.6192		0.046536		7.96	0.39
		01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки неоклепанных и углеродистых сталей УОНИ 1345, 3452А, диаметр 4-5 мм	кг	0.86		0.0768		155.63	11.35
		14.1.02.01-0002	Клей, марка БМКС-С	кг	0.2		0.016		160.07	5.15
19.1	421мр_2020_л.75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2			911.31
	ФОТ			%	97		97			17.21
	Пр812-048.3-1	НР Электрогенераторные установки на других объектах		%	97		97			870.16
	Пр774-048.3	СТ Электрогенераторные установки на других объектах		%	51		51			844.06
20	20	ФСБ/24.3.01.03.0011	Трубы гладкие жесткие, легкие, из самозатухающего ПВХ, номинальный диаметр 16 мм	м	6.16	1	6.16	1	16.75	138.68
21	21	ТСНМ08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установочным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	0.02	1	0.02			
		2-100-02	Рабочий 2 разряда	Чел.-ч	0.02		0.0004		470.01	0.19
		2-100-03	Рабочий 3 разряда	Чел.-ч	10.75		0.215		513.13	110.32
		2-100-04	Рабочий 4 разряда	Чел.-ч	4.83		0.0966		577.81	55.82
		91.14.02.001	Автомобиль бортовой, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.01		0.0002		694.89	0.14
		4-100-040	ОТ(3м) Средний разряд машиниста 4	Чел.-ч	0.01		0.0002		577.81	0.12
		01.7.03.04-0001	Электромерия	кВт-ч	4.42		0.0864		7.96	0.70
		01.7.15.07-0152	Добавки пластификаторы с шпатель, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шпателя 3.5 мм, длина шпателя 50 мм	100 шт	2.09		0.0418		52.34	3.19
21.1	421мр_2020_л.75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2			170.48
	ФОТ			%	97		97			3.33
	Пр812-048.3-1	НР Электрогенераторные установки на других объектах		%	97		97			166.45
										161.46

22	22	ФССЛ-24.1.01.02.003 Слпнт-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.днк	Трубы гибкие гофрированные, ленте, из самосухающего ПВХ, без протекти, номинальный диаметр 16 мм	%	51		51		84,89
23	23	ТЛ-24.3.05.07-72_720227053_0 (Счет-фактура)УТ-65 от 22.01.2026 г., УТ-4 от 12.01.2026 г., ООО "МАЯК Системы Безопасности" КА п.55.1	Муфта УралПак для трубы 16мм	шт.	4	1	4	5,74	22,96
24	24	ФССЛ-20.2.08.07-0044 Слпнт-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.днк	Скобы оцинкованные автомобильные двухшпильковые для крепления кабелей, проводов, труб с различными основаниям, диаметр 16-17 мм	100 шт	0,2	1	0,2	112,80	31,58
25	25	ГЭСН-08-02-412-02	Загибание провода в прохождение трубы и многошпильные рукава первого оптического или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	0,1	1	0,1		
			1-100-38 Средний разраб работы 3,8	Чел.-ч	5,39		0,539	554,87	304,46
			91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0,02		0,002	1 770,81	3,54
			4-100-060 ОТМ(3м) Средний разраб машинистов 6	Чел.-ч	0,02		0,002	776,16	1,55
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Чел.-ч	0,02		0,002	694,89	1,39
			4-100-040 ОТМ(3м) Средний разраб машинистов 4	Чел.-ч	0,02		0,002	577,81	1,16
			01.7.06.05-0041 Ленты аксиальные хлопчатобумажные прозрачные для электротехнических и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		1,333	5,87	6,96
			01.7.07.20-0002 Талки моторный, сорт 1	т	0,0006		0,0006	43 821,53	4,31
			14.4.02.04-0142 Кварца масляная МЛ-0115, муфта, срезе железный	кг	0,02		0,002	79,88	0,29
			20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05		0,005	686,63	4,32
			20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,00122	1 610,33	3,20
			Итого прямые затраты						331,18
26	26	ГЭСН-08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех- жильный, под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	1,2	1	1,2		6,09
			1-100-38 Средний разраб работы 3,8	Чел.-ч	16,5		18,6	564,87	11 184,43
			91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0,02		0,024	1 770,81	42,50
			4-100-060 ОТМ(3м) Средний разраб машинистов 6	Чел.-ч	0,02		0,024	776,16	18,63
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,02		0,024	694,89	16,68
			4-100-040 ОТМ(3м) Средний разраб машинистов 4	Чел.-ч	0,02		0,024	577,81	13,87
			03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,01		0,012	4 338,27	81,73
			14.4.02.04-0142 Кварца масляная МЛ-0115, муфта, срезе железный	кг	0,3		0,36	79,88	51,48
			21.2.03.02-1200 Трубки из поливинилхлоридного пластика ТВ-40, вышедший и первый сорт, внутренний диаметр 0,50-0,60 мм	кг	0,53		0,536	374,60	238,26
			Итого прямые затраты						11 647,57
26	26	421np_2020_г.75_г.м.а. Вспомогательные непроизводимые материальные ресурсы	ФОТ	%	2		2		223,69
			Пр812-048-3-1 НР Электропротекционные установки на других объектах	%	97		97		11 216,93
			Пр774-048-3 СЛ Электропротекционные установки на других объектах	%	51		51		10 880,42
			Итого прямые затраты						5 720,63
27	27	ФССЛ-21.1.06.05-0151 Слпнт-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.днк	Кабели силовые с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х150кV(п, PE)660	1000 м	0,1326	1	0,1326	47 046,63	7 486,38
			Итого прямые затраты						107 325,00

43.1	421лр_2020_л.75_м.а. Вспомогательные материальные ресурсы	ФОТ	%	2	2	0,366	1	3	70,35	1,57	110,45	331,35
44	ФСБ.20.4.01-1051 Служба Тюменская область на 1 квартал 2026	Выполнение открытого монтажа, однопольный, 10 А. цвет белый, вР20	шт	3	1	0,366	1	3	70,35	1,57	110,45	331,35
45	ГЭСН08-02-412-02	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многочисленного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	0,366	1	0,366	1	3	70,35	1,57	110,45	331,35
45.1	421лр_2020_л.75_м.а. Вспомогательные материальные ресурсы	ФОТ	%	2	2	0,366	1	3	70,35	1,57	110,45	331,35
46	ГЭСН08-02-403-03	Прокладка проводов в защитной оболочке или кабелей трес- кательных, под штукатурку по стенам или в борозках	100 м	1,9	1	1,9	1	3	70,35	1,57	110,45	331,35
46.1	421лр_2020_л.75_м.а. Вспомогательные материальные ресурсы	ФОТ	%	2	2	0,366	1	3	70,35	1,57	110,45	331,35

70.1	421нр_2000_л.75, т/а	Вспомогательные ненормированные материалы ресурсы	%	2		2.09		0.0036		52.34	1.46	76.42	6.39
Итого прямые затраты													
	ФОТ		%	2									340.97
	Пр/612-048.3-1 НР Электропротекционные установки на других объектах		%	97									6.65
	Пр/774-048.3 СП Электропротекционные установки на других объектах		%	51									332.89
													322.90
													169.77
71	ФСБС-20.2.01-02-04.12	Трубы гибкие гофрированные, пластик, из	м	4.08	1	4.08		16.66	1	16.66		10.06	47.64
72	Слит-форма Тюменская область, на 1 квартал 2026 года.мех	самозатягивающ. ПВХ, без протекции, номинальный диаметр 20 мм	шт.	6	1	6						5.74	34.44
73	ФСБС-20.2.01-02-04.12	Счет-фактура №УТ-47 от 21.01.2026 г., ООО "МАРК Система Безопасности" КА, п.56.1	шт.	6	1	6							40.25
74	421нр_2000_л.75, т/а	Средств анодирования для крепления кабелей, проводов, труб к различным основаниям, диаметр 18-20 мм	100 шт	0.24	1	0.24		119.80	1.4			167.72	
74.1	421нр_2000_л.75, т/а	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава первого ополовинного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м	0.12	1	0.12							
	1-100-38 Средний разряд работы 3.8		Чел.-ч	6.29		0.7546		564.87				428.36	
	91.05-05-015 Крыши на автомобильном ходу/ грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0.03		0.0036		1770.81				6.37	
	4-100-060 ОТМ(3тн) Средний разряд машиниста 6		Чел.-ч	0.03		0.0036		776.16				2.79	
	91.14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0.03		0.0036		694.89				2.50	
	4-100-040 ОТМ(3тн) Средний разряд машиниста 4		Чел.-ч	0.03		0.0036		577.81				2.08	
	01.7.06-05-0041 Ленты испытательные холщобулавные преземенные для электрокабелей и разъемных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	26.67		3.2004		5.87	0.89			16.71	
	01.7.07-20-0022 Талы хлопчатый, сорт 1		т	0.00105		0.000126		43.821.53	1.64			71.867.31	9.06
	14.4.02-04-0142 Крыша масляная МА-0115, мушл, серж железный		кг	0.02		0.0024		79.88	1.79			142.89	0.34
	20.2.01-05-0005 Гильзы кабельные медные 16 мм		100 шт	0.05		0.005		1239.94	1.24			1537.53	9.29
	20.2.02-01-0013 Втулки полипропиленовые, диаметр 28 мм		1000 шт	0.0122		0.001464		2316.78	1.63			3775.35	5.53
Итого прямые затраты													
74.1	421нр_2000_л.75, т/а	Вспомогательные ненормированные материалы ресурсы	%	2		2							480.97
	ФОТ		%	97									8.53
	Пр/612-048.3-1 НР Электропротекционные установки на других объектах		%	51									431.23
	Пр/774-048.3 СП Электропротекционные установки на других объектах		%	51									418.29
													219.93
75	ГЭСН408-02-03-02	Провода групповые в защитной оболочке для кабелей трех- пятижильных: в готовых каналах стен и перекрытий	100 м	0.27	1	0.27							
	1-100-38 Средний разряд работы 3.8		Чел.-ч	13.4		3.618		564.87				2043.70	
	91.05-05-015 Крыши на автомобильном ходу/ грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0.02		0.0054		1770.81				9.56	
	4-100-060 ОТМ(3тн) Средний разряд машиниста 6		Чел.-ч	0.02		0.0054		776.16				4.19	
	91.14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0.02		0.0054		694.89				3.75	
	4-100-040 ОТМ(3тн) Средний разряд машиниста 4		Чел.-ч	0.02		0.0054		577.81				3.12	
	14.4.02-04-0142 Крыша масляная МА-0115, мушл, серж железный		кг	0.3		0.081		79.88	1.79			11.56	
	21.2.03-02-1200 Трубы из поливинилхлоридного пластика ТВ-40, высший и первый сорт, внутренний диаметр 0.50-0.90 мм		кг	0.53		0.1431		374.60	1			53.61	
Итого прямые затраты													
76.1	421нр_2000_л.75, т/а	Вспомогательные ненормированные материалы ресурсы	%	2		2							2729.51
	ФОТ		%	97									40.87
	Пр/612-048.3-1 НР Электропротекционные установки на других объектах		%	97									2051.01
	Пр/774-048.3 СП Электропротекционные установки на других объектах		%	51									1899.48
													1046.02

76	ФСБЦ-21.1.08.09-0152 Синит-Форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года-квх	Кабель силовой с медными жилами ПВГ(П)4-LS 3х2,5кв(П), РЕ-660	1000 м	0,03978	1	0,03978	72 551,44	1,2	87 061,73	3 463,32
----	--	--	--------	---------	---	---------	-----------	-----	-----------	----------

Всего по разделу 5 Сварочные посты

Раздел 6. Станция шти

77	ТСНМ08-03-598-03	Цилиндр осветительный, устанавливаемый в ящик: распорными болтами, масса штыка свыше 15 до 25 кг	шт	18	1	18				
	1-100-42 Средняя разряд работы 4,2	шт	3 86			66,48			595,06	41 344,77
	97 05 05-015 Карен на автомобильный моту грузоподъемность 15 т	шт	0,03			0,54			1 770,87	660,24
	4-100-000 ОТЧ(Ш) Средняя разряд, ишнство 6	шт	0,03			0,54			776,16	418,13
	97 14 02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	шт	0,02			0,96			694,89	260,16
	4-100-040 ОТЧ(Ш) Средняя разряд, ишнство 4	шт	0,02			0,36			577,81	208,07
	01 7 03 04-0001 Электромерки	шт	0,0656			1,1606			7,66	8,40
	01 7 06 05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные провальные для электроконтактных и резистивных работ цвет черный ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	3,25			58,5		0,89	5,22	305,37
	01 7 15 07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	шт	0,04			0,72		1,29	53,81	38,74
	14 4 02 04-0142 Каркаса масляные М4-015, муфта, срезки, железный	кг	0,2			3,6		1,79	142,89	514,76
	20 1 02 23-0082 Перемычки гибкие, тип ПТС-50	шт	0,1			1,8		1,4	944,69	2 380,63
	20 5 04 09-0002 Съемки типа УЗ31М для измерительных и ответительных проводов и кабелей	шт	0,04			0,72		1,63	1 591,74	3 246,54
	24 3 01 01-0005 Трубка полипропиленовая электроизоляционная, толщина стенки 0,5 мм	кг	0,186			3,528		1,43	196,41	690,91
	Итого прямые затраты									40 755,43
	77.1 421нр_2020_п.75_гм в Вспомогательные нормируемые материальные ресурсы	%	2			2			826,90	
	ФОТ	%	97			97			41 971,91	
	Пр812-048 3-1 НР Электрогенераторные установки на других объектах	%	51			51			40 712,75	
	Пр774-048 3 СИ Электрогенераторные установки на других объектах	%	51			51			21 405,67	

78	ТЛ 62.1.02.00.72 7202227053.0	Корпус штыка электроного 2м, нмша 1000х80х140, замок защелка со слабым отжимом ЦД-3202-СО	шт.	9	1	9			10 098,36	80 885,24
0	2.02.2026. 02.17.1 (Счет-фактура) от 12.03.2026 г. №27 от 27.02.2026 г. ООО "Домострой-де"7 КА.п.18.1									

79	ТЛ 62.1.02.00.72 7202227053.0	Корпус штыка электроного 2м, нмша 1000х80х140, замок защелка со слабым отжимом ЦД-3202-СО	шт.	9	1	9			10 532,79	97 485,11
0	2.02.2026. 02.18.1 (Счет-фактура) от 12.03.2026 г. ООО "Домострой-де"7 КА.п.18.1									

80	ТСНМ08-03-575-01	Прибор или аппарат ранее демонтированные	шт	88	1	88				
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2	шт	1,03			90,64			595,06	53 936,24
	01 7 15 03-0042 Болты с гайками и шайбами стальные	кг	0,02			1,76		1,11	194,17	341,74

80.1	421нр_2020_п.75_гм в Вспомогательные нормируемые материальные ресурсы	%	2			2			1 078,72	
	ФОТ	%	97			97			53 836,24	
	Пр812-048 3-1 НР Электрогенераторные установки на других объектах	%	51			51			52 318,15	
	Пр774-048 3 СИ Электрогенераторные установки на других объектах	%	51			51			27 507,46	

81	ТСНМ08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	92	1	92			56 387,89	56 387,89
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2	шт	1,03			94,76			357,27	
	01 7 15 03-0042 Болты с гайками и шайбами стальные	кг	0,02			1,84		1,11	194,17	

81.1	421нр_2020_п.75_гм в Вспомогательные нормируемые материальные ресурсы	%	2			2			56 745,16	
	ФОТ	%	97			97			1 127,76	
	Пр812-048 3-1 НР Электрогенераторные установки на других объектах	%	51			51			56 387,89	
	Пр774-048 3 СИ Электрогенераторные установки на других объектах	%	51			51			54 696,25	
		%	51			51			28 757,82	

82	82	ФСБ-42.101.09-1124 Служба охраны Тюменская область на 1 квартал 2026	Видеокамера, автомобильный 2Р-40 А, 4,5 мА, характеристики С	шт	45		1	45	243,23	1,16	282,15	12 696,75
83	83	ФСБ-42.101.09-1103 Служба охраны Тюменская область на 1 квартал 2026	Видеокамера, автомобильный 1Р-25 А, 4,5 мА, характеристики С	шт	18		1	18	103,63	1,16	120,21	2 163,78
84	84	ФСБ-42.101.09-1101 Служба охраны Тюменская область на 1 квартал 2026	Видеокамера, автомобильный 1Р-16 А, 4,5 мА, характеристики С	шт	29		1	29	109,65	1,16	116,75	3 385,75
85	85	ФСБ-42.101.09-1100 Служба охраны Тюменская область на 1 квартал 2026	Видеокамера, автомобильный 1Р-16 А, 4,5 мА, характеристики С	шт	45		1	45			169,84	7 192,80
86	86	ФСБ-42.101.09-1100 Служба охраны Тюменская область на 1 квартал 2026	Видеокамера, автомобильный 1Р-16 А, 4,5 мА, характеристики С	шт	45		1	45			169,84	7 192,80
87	87	ФСБ-42.101.09-1100 Служба охраны Тюменская область на 1 квартал 2026	Видеокамера, автомобильный 1Р-16 А, 4,5 мА, характеристики С	шт	45		1	45			169,84	7 192,80
88	88	ФСБ-42.101.09-1100 Служба охраны Тюменская область на 1 квартал 2026	Видеокамера, автомобильный 1Р-16 А, 4,5 мА, характеристики С	шт	45		1	45			169,84	7 192,80
89	89	ФСБ-42.101.09-1100 Служба охраны Тюменская область на 1 квартал 2026	Видеокамера, автомобильный 1Р-16 А, 4,5 мА, характеристики С	шт	45		1	45			169,84	7 192,80
90	90	ФСБ-42.101.09-1100 Служба охраны Тюменская область на 1 квартал 2026	Видеокамера, автомобильный 1Р-16 А, 4,5 мА, характеристики С	шт	45		1	45			169,84	7 192,80
91	91	ФСБ-42.101.09-1100 Служба охраны Тюменская область на 1 квартал 2026	Видеокамера, автомобильный 1Р-16 А, 4,5 мА, характеристики С	шт	45		1	45			169,84	7 192,80

Итого прямые затраты				Итого прямые затраты			
96.1	421hp_2020_л.75_м.а. Вспомогательные непроизводимые материальные ресурсы	%	2	2			664,40
ФОТ							
Пр812-046.3-1	НР Электрогенерационные установки на других объектах	%	97	97			596,32
Пр774-049.3	СП Электрогенерационные установки на других объектах	%	51	51			568,73
							295,02
97	ГЭСН-04-02-403-02	Прокладка грунтовыми в защитной оболочке или кабельных трасс, пазовых, в готовых каналах стен и перекрытий	100 м	1,35	1,35		
1-100-36 Средний расход, руб/м				18,06			
91.05-05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т				0,02			
4-100-060 ОТМ(3м) Средний расход, машинистов 6				0,02			
91.14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т				0,02			
4-100-040 ОТМ(3м) Средний расход, машинистов 4				0,02			
14.4-02-04-042 Масса кабельная МЛ-015, т/м, с/м, кабельный				0,3			
21.2-03-02-1200 Трассы из полимербетонных пластин ТБ-40, выходящие и				0,53			
внутренний диаметр 0,50-0,00 мм				0,7155			
Итого прямые затраты				2			
67.1	421hp_2020_л.75_м.а. Вспомогательные непроизводимые материальные ресурсы	%	2	2			10,647,57
ФОТ							
Пр812-046.3-1	НР Электрогенерационные установки на других объектах	%	97	97			9,256,06
Пр774-049.3	СП Электрогенерационные установки на других объектах	%	51	51			9,947,41
							5,230,08
98	ТЛ.21.2.03.05.72_7203328671_0 Провод ПВВнг(A)-LS 1x25 Бетый	м	166,26	166,26			401,64
3.02.2026_02.66.3 (Счет-фактуры УТ-48 от 27.01.2026 г., ООО "МАРК Системы Безопасности")							
99	ФЭСН-20.2.10.04-0005 Наконечники кабельные медные луженые под опрессовку 25-4-М УХЛ3	100 шт	0,05	0,05			149,82
Слит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.д.х							
100	ГЭСН-04-02-409-03	Труба виниловая по усложненным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением сколами, диаметр: до 63 мм	100 м	0,07	0,07		
1-100-36 Средний расход, руб/м				31,28			
91.05-05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т				0,35			
4-100-060 ОТМ(3м) Средний расход, машинистов 6				0,35			
91.14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т				0,35			
4-100-040 ОТМ(3м) Средний расход, машинистов 4				0,35			
91.17-04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А				2,16			
01.7-03-04-0001 Электроэнергия				1,1488			
01.7-11.07-0227 Электроды сварочные для сварки неоклепанных и углеродистых сталей УОНИ Т345, Т345А, диаметр 4-5 мм				0,96			
14.1-02-01-0002 Клей, марка БМК-5Х				0,55			
Итого прямые затраты				0,0385			
100.1	421hp_2020_л.75_м.а. Вспомогательные непроизводимые материальные ресурсы	%	2	2			12,39
ФОТ							
Пр812-046.3-1	НР Электрогенерационные установки на других объектах	%	97	97			24,74
Пр774-049.3	СП Электрогенерационные установки на других объектах	%	51	51			1,270,02
							1,231,92
101	ФЭСН-24.2.01.03-0017 Труба стальная листовая, легкая, из самопластующего ПВХ, номинальный диаметр 63 мм	м	7,14	7,14			647,71
Слит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.д.х							
102	ГЭСН-04-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по усложненным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	0,02	0,02		
2-100-02 Рабочий 2 разряда							
Итого прямые затраты				0,0004			
Итого прямые затраты				470,01			

108	108	ТЛ 21.2.03.05_72_720227053.0 Провод ПВнг(A)LS 1x35 Белый	2.02.2026, 02.07.1	(Счет-фактура № УТ-88 от 27.01.2026 г. УТ-57 от 21.01.2026 г., УТ-16 от 15.01.2026 г., ООО "МАРК Системы Безопасности" Кв.п.64.1	100 шт	0,05	1	0,05	3 132,17	1,24	3 883,89	194,19
107	107	ТЛ 21.2.03.05_72_720227053.0 Провод ПВнг(A)LS 1x10 Белый	2.02.2026, 02.07.1	(Счет-фактура № УТ-121 от 28.01.2026 г., ООО "МАРК Системы Безопасности" Кв.п.64.1	100 шт	0,05	1	0,05	3 132,17	1,24	3 883,89	194,19
106	106	ТЛ 21.2.03.05_72_720227053.0 Провод ПВнг(A)LS 1x10 Белый	2.02.2026, 02.07.1	(Счет-фактура № УТ-121 от 28.01.2026 г., ООО "МАРК Системы Безопасности" Кв.п.64.1	100 шт	0,05	1	0,05	3 132,17	1,24	3 883,89	194,19

113	113	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м	100 м3	0,019	1	0,019	0,019	421мр_2020_г.58_мл.б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЦОТ=1,15; 3М=1,25 к раск.; 8ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25	1 581,54	1 581,54	1 266,81	537,72	
										Итого прямые затраты	470,01			
										ФОТ				
										П812-049.3-1 НР Энергосберегающие установки на других объектах	80,1			
										П812-049.3-1 НР Энергосберегающие установки на других объектах	40			
										ГЭСН08-02-472-07	0,15			
										основаниям из песчаной глины суглинистой	154			
										421мр_2020_г.58_мл.б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЦОТ=1,15; 3М=1,25 к раск.; 8ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25	1 581,54	1 581,54	1 266,81	537,72
114	114	ГЭСН08-02-472-07	Проектирование и строительство	100 м	0,15	1	0,15	0,15		564,87	564,87	69,06	1 221,81	
										Итого прямые затраты	564,87			
										ФОТ				
										П812-049.3-1 НР Энергосберегающие установки на других объектах	97			
										П812-049.3-1 НР Энергосберегающие установки на других объектах	51			
										ГЭСН08-02-471-04	0,3			
										Заменитель веревочный из круглой стали	10 шт			
115	115	ФСБЦ-08.3.07.01-042	Проект стальной горючекаменной полусовой, марки	1	0,0189	1	0,0189	0,0189		67 961,14	67 961,14	54 368,91	1 027,57	
										Итого прямые затраты	67 961,14			
										ФОТ				
										421мр_2020_г.75_мл.а				
										П812-049.3-1 НР Энергосберегающие установки на других объектах	97			
										П812-049.3-1 НР Энергосберегающие установки на других объектах	51			
										ГЭСН08-02-471-04	0,3			
										Заменитель веревочный из круглой стали	10 шт			
116	116	ГЭСН08-02-471-04	Заменитель веревочный из круглой стали	10 шт	0,3	1	0,3	0,3		564,87	564,87	69,06	1 221,81	
										Итого прямые затраты	564,87			
										ФОТ				
										421мр_2020_г.75_мл.а				
										П812-049.3-1 НР Энергосберегающие установки на других объектах	97			
										П812-049.3-1 НР Энергосберегающие установки на других объектах	51			
										ГЭСН08-02-471-04	0,3			
										Заменитель веревочный из круглой стали	10 шт			
117	117	ФСБЦ-08.3.04.02-0095	Проект стальной горючекаменной грунтовой, марки стали	1	0,01881	1	0,01881	0,01881		66 456,50	66 456,50	53 165,20	1 000,04	
										Итого прямые затраты	66 456,50			
										ФОТ				
										421мр_2020_г.75_мл.а				
										П812-049.3-1 НР Энергосберегающие установки на других объектах	97			
										П812-049.3-1 НР Энергосберегающие установки на других объектах	51			
										ГЭСН08-02-471-04	0,3			
										Заменитель веревочный из круглой стали	10 шт			

137	137	ВСП-40 3.02.05.0002	Список сухих гипсовых штукатурок с лентой армирующей и поливинилхлоридной добавками, класс В3,5 (М50)	кг	120	120	12,31	21,05	2 526,00
136	136	ОБС-14.0.1.02.0012	Грунтовка универсальная, глубокого проникновения, быстровосстанавливающая, паропроницаемая	кг	1,5965	1,5965	68,29	1,89	206,06
139	139	ГЭСН40-03-01-4-01	Сварение вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях	100 м	0,24	0,24			
			диаметром до 20 мм						
			компоненты: песок, щебень, цемент, пластификатор						
			1-100-30 Средний расход работ 3,0	кг/м	6,84	1,6416	513,13		642,35
			ОТ 7.03.04.0001 Шпательная	кг/м	7,8	1,872	7,86		4,80
			Итого прямые затраты						657,25
			ФОТ						842,35
			ПР812-04-01-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений, усиление конструкций элементов	%	103				867,82
			ПР774-04-01 СЛ Работы по реконструкции зданий и сооружений, усиление конструкций элементов	%	59				406,99
140	140	ГЭСН40-03-01-4-02	Заделка отверстий, трещин и борозд в железобетонных конструкциях	м3	0,2	0,2			
			1-100-04 Средний расход работ 2,4						
			91.05.03.000 Небелый акриловый раствор до 5,79 кг (0,58 л)	кг/м	0,49	0,098	6,92	1,65	487,26
			91.14.03.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,24	0,048			33,35
			4-100-040 ОТМ(3тн) Средний расход машинистов 4	маш-ч	0,24	0,048			27,73
			ОТ 7.03.01.0001 Вода	м3	0,0032	0,00064	35,71	1,8	0,04
			ОС 1.02.03.0011 Лазерная разметка, разметка коловая, сорт I	т	0,0011	0,00022	5 275,05	1,77	2,05
			ОС 3.03.04.0012 Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,0005	0,0001	88 783,66	0,89	7,80
			ОС 3.03.06.0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 3,5-6,5 мм	т	0,0085	0,0019	60 258,70	0,89	101,90
			ОС 4.03.03.0032 Сталь, арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 12 мм	т	0,05	0,01	64 493,00	0,71	457,90
			11.1.03.06.0075 Доска обрезная хвойная поро, естественной влажности, класс А-III, диаметр 12 мм	м3	0,08	0,018	5 764,42	1,69	9 741,87
			Итого прямые затраты						5 159,50
			ФОТ						4 379,94
			ПР812-04-01-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений, усиление конструкций элементов	%	103				4 511,34
			ПР774-04-01 СЛ Работы по реконструкции зданий и сооружений, усиление конструкций элементов	%	59				2 584,16
141	141	ФСБП-04-03.01.09-0011	Раствор готовый клеевой, цементный, М25	м3	0,208	0,208	3 338,25	1,62	1 056,42
141	141	Слит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026							5 074,14
142	142	ГЭСН15-04-02-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и оштукатуриванию стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,8	0,8			
			421тр_2020_1.58_м.б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологических процессов в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 5М=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						9 292,32
			1-100-32 Средний расход работ 3,2	кг/м	19,2	1,15	17,664		526,06
			91.06.06.048 Подъемники однокошечные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,01	1,25	37,32	1,72	64,19
			4-100-030 ОТМ(3тн) Средний расход машинистов 3	маш-ч	0,01	1,25			5,13
			91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,05	1,25			694,89
			4-100-040 ОТМ(3тн) Средний расход машинистов 4	маш-ч	0,05	1,25			34,74
			01.7.10.17.0141 Пена	кг	0,24	0,192	2 507,62	1,64	789,60
			01.7.17.17.011 Шпуровый шпательная двухсторонняя с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,64	531,44	1,64	871,66
			01.7.20.08.0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,21	0,168	56,11	1,65	82,58
			14.5.11.01.0003 Шпательная клеевая	т	0,005	0,004	24 995,33	1,72	42 991,97
			Итого прямые затраты						10 896,64
			ФОТ						9 326,34

91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 15 т		Маш-ч	0,02	0,3	0,108	1770,81	191,25
4-100-090 ОТ(ЭП) Средний размер машины в		Маш-ч	0,02	0,3	0,108	770,16	83,83
91.14.02.01 Автомобильный транспорт, грузоподъемность 20 т		Маш-ч	0,02	0,3	0,108	892,49	75,05
4-100-090 ОТ(ЭП) Средний размер машины в		Маш-ч	0,02	0,3	0,108	877,81	62,40
01.7.03.04.0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,0588	0		7,96	
01.7.06.05.01.04 Электроэнергия и ремонтные работы цвет. черной и белой		кВт-ч	1,92	0		5,87	5,72
20 м. толщина 0,35 мм		кВт-ч		0		0,49	
01.7.15.07.00.14 Дробилка распорная полипропиленовая		100 шт	0,041	0		41,71	1,29
14.4.02.04.01.42 Каркасная машина МА-015, муфта, срок службы		кВт	0,1	0		79,88	1,78
20.1.02.23.00.02 Переносные насосы, тип ПТС-50		10 шт	0,1	0		644,69	1,4
20.2.02.01.00.16 Внутренние моторы, размер 65,50x18 мм		1000 шт	0,021	0		3,658,84	1,4
20.5.04.05.00.02 Шины типа УТ31V для накатывания и стеления		100 шт	0,041	0		1,991,74	1,63
24.3.01.01.00.06 Трельки передвижные электроподъемные, толщина		кВт	0,144	0		198,41	1,43
Страна 0,6 м						290,87	
Итого прямые затраты			2		2	11,445,03	
147.1 421np_2020_n75_m5 Вспомогательные материальные ресурсы		%				214,60	0,3
ГОТ		%	97		97	10,878,73	
Пр812-046-3-1 НР Электроэнергетические установки на других объектах		%	97		97	10,552,37	
Пр774-049-3 СП Электроэнергетические установки на других объектах		%	51		51	5,548,15	
148.1 421np_2020_n75_m5 Вспомогательные материальные ресурсы		100 шт	6,7	1	0,7	470,01	2,079,32
Демонтаж, свертывание с грузовой машиной		Маш-ч	6,32		4,424	64,19	1,85
1-100-20 Средний размер работы 2,0		Маш-ч	0,03		0,021	1,72	
91.08.08-028 Пальниковые оборудование, грузоподъемность до 500 кг		Маш-ч	0,03		0,021	513,13	10,78
4-100-030 ОТ(ЭП) Средний размер машины в		Маш-ч	0,03		0,021		
Итого прямые затраты			91		91	2,090,10	
Пр812-101-0-1 НР Электроэнергетические работы (ремонт-строительные)		%	48		48	1,801,99	
Пр774-101-0 СП Электроэнергетические работы (ремонт-строительные)		%	48		48	1,003,25	
149.1 421np_2020_n75_m5 Вспомогательные материальные ресурсы		100 шт	0,08	1	0,08	470,01	2,19,59
1-100-20 Средний размер работы 2,0		Маш-ч	5,84		0,4672	219,59	
Итого прямые затраты			91		91	219,59	
Пр812-101-0-1 НР Электроэнергетические работы (ремонт-строительные)		%	48		48	190,83	
Пр774-101-0 СП Электроэнергетические работы (ремонт-строительные)		%	48		48	105,40	
150.1 421np_2020_n75_m5 Вспомогательные материальные ресурсы		100 шт	38	1	38	13,974,39	
Демонтаж, для дальнейшего		Маш-ч	38			279,49	
1-145.3.3_стр.2, стр.3, стр.4, стр.5, Демонтаж оборудования, присоединено для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходим (частичной) разборкой без необходимости хранения (перемещается на другое место установки и др.) ОЭП=0,6, ЗМ=0,6 к раск; ЗПМ=0,6, МАТ=0 к раск; ТЗ=0,6, ТЗМ=0,3		Маш-ч	1,03	0,6	23,484	595,06	13,974,39
3		Маш-ч	0,02	0		174,83	1,11
01.7.15.03.00.04 Электроэнергия и ремонтные работы цвет. черной и белой		кВт	0,02	0		194,17	
Итого прямые затраты			2		2	0,6	
150.1 421np_2020_n75_m5 Вспомогательные материальные ресурсы		%	97		97	13,974,39	
Пр812-046-3-1 НР Электроэнергетические установки на других объектах		%	51		51	13,955,16	
Пр774-049-3 СП Электроэнергетические установки на других объектах		%	51		51	7,128,94	
151.1 421np_2020_n75_m5 Вспомогательные материальные ресурсы		100 шт	106	1	106	19,490,60	
Демонтаж		Маш-ч	106			389,81	
1-100-42 Средний размер работы 4,2		Маш-ч	1,03	0,3	32,754	595,06	19,490,60
01.7.15.03.00.04 Электроэнергия и ремонтные работы цвет. черной и белой		кВт	0,02	0		174,83	1,11
Итого прямые затраты			2		2	0,3	
151.1 421np_2020_n75_m5 Вспомогательные материальные ресурсы		%	2		2	19,490,60	
Итого прямые затраты			2		2	389,81	

ФОТ										19 490,60
Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах										18 905,88
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах										9 940,21
152	152	ГЭСнр67-01-002-05	Демонтаж стальных труб, проложенных из скважин диаметром: до 25 мм	100 м труб	2	1	2			
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	16,84			33,68		491,57	16 506,08
		91.06.06-046 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 300 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,07			0,14	37,32	1,72	8,99
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,07			0,14		513,13	71,84
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,48			2,95	4,35	1,36	17,52
		01.3.02.03-0001 Ацетилен газообразный технический	м3	0,04			0,08	340,41	1,87	50,93
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический	м3	0,29			0,58	114,64	0,51	33,91
		Итого прямые затраты								16 736,27
ФОТ										16 627,92
Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)										15 131,41
Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)										7 981,40
153	153	ГЭСнр67-01-002-01	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением: до 6 мм2	100 м труб	2	1	2			
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	2,25			4,5		491,57	2 212,07
		Итого прямые затраты								2 212,07
ФОТ										2 212,07
Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)										2 012,88
Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)										1 061,79
154	154	ГЭСнр08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м	100 м	0,16	1	0,16			
Демонтаж										
571/нр_2022_п.84_т.3_стр.4_стб.3 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в пом), без разборки и резки ОСП=0,3, ЗМ=0,3 к раск, ЗПМ=0,3, МАТ=0 к раск, ТЗ=0,3, ТSM=0,3										
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	8,56		0,3	0,41088		564,87	232,09
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,1		0,3	0,0048		1 770,81	8,50
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1		0,3	0,0048		776,16	3,73
		91.06.06-042 Подъемники гидравлические, высота подъема 10 м	маш.-ч	2,07		0,3	0,09936	104,99	1,35	14,08
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2,07		0,3	0,09936		577,81	57,41
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		0,3	0,0048		694,89	3,34
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,3	0,0048		577,81	2,77
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	1,93		0,3	0,09264		37,70	3,49
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,2832		0			7,96	
		01.7.11.07-0227 Electroды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 342А, диаметр 4-5 мм	кг	2,14		0		155,63	0,95	147,85
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1,25		0		174,93	1,11	194,17
		01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,3		0		41,71	1,29	53,81
		20.1.02.14-0001 Серьга КС-095	шт	30		0		159,13	1,4	222,78
		20.2.09.13-0011 Муфты	шт	6		0		425,18	1,4	595,25
		Итого прямые затраты								325,41
154.1	421/нр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2			2		0,3	4,64
ФОТ										296,00
Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах										287,12
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах										150,96
Всего по разделу 10 Демонтажные работы										167 541,90
Итого по акту:										
Всего прямые затраты (справочно)										945 842,03
в том числе:										
Оплата труда рабочих										444 416,69
Эксплуатация машин										8 916,31
Оплата труда машинистов (ОТМ)										3 696,46
Материалы										488 812,57

Строительные работы

в том числе:

отплата труда
эксплуатации машин и механизмов
отплата труда машинистов (ОТМ)
материалы
накладные расходы
сметная прибыль
монтажные работы

в том числе:

отплата труда
эксплуатации машин и механизмов
отплата труда машинистов (ОТМ)
материалы

накладные расходы
сметная прибыль

Осуществление

инженерное оборудование

Всего

Всего ФОТ (срочно)

Всего накладные расходы (срочно)

Всего сметная прибыль (срочно)

Полученный коэффициент в соответствии с Законом - 0,500000000%

Всего

НДС 20%

ВСЕГО по акту

справочно:

Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН

Оборудование, отсутствующее в ФРСН

Затраты труда рабочих

Затраты труда машинистов

СДАН:

Подписчик

Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская Федерация»

ПРИНЯТ:

Заказчик

Некоммерческая организация «Союз капиталного региона индустриальных долей» (Юридический адрес: 603000, г. Ярославль, ул. Советская, д. 104/198/1, к/п 723206300)

Заместитель директора

Надзорчик отдела технического контроля

Перечень работ и объемов подтвержден:
Ведущий специалист отдела технического контроля

Расценки проведены на соответствие сметно-нормативной базе и исходной локальной смете.
Специалист сметного отдела

Представитель органа местного самоуправления:

Уполномоченный представитель от собственников помещений:

205 344,11

109 555,27
2 681,79
332,99
16 300,30
102 973,52
53 560,57
1 315 846,30

334 861,42
6 234,55
3 363,77
472 572,27
337 087,35
177 796,94
516 327,05
576 327,05

2 117 577,46

448 113,15

430 000,87

225 347,51

10 567,69

2 108 929,87

403 524,57

2 570 454,44

387 109,30

466 240,19

В.В. Замоскитова

К.Ф. Ефимов

А.В. Битов

Н.В. Ситникова

Е.А. Музарева

В.А. Смирнов

Заказчик Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тюменской области», 625048, Тюменская область, город Тюмень, ул. Новгородская, дом 10, телефон/факс – (3452) 39-31-07
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик Общество с ограниченной ответственностью Сервисная компания «Сибэнерго», 625016, Тюменская область, город Тюмень, улица 30 лет Победы, дом 60а, офис 507., телефон/факс – (3452) 263-001, 263-002, 263-022, 263-033
(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: обл. Тюменская, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 30
(Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения)
(наименование, адрес)

Объект Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: обл. Тюменская, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 30
(наименование)

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	188П/25
дата	22.10.2025
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	17.04.2026	01.02.2026	17.04.2026

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 09-01-01, Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения (ПНР)

Основание: Шифр 6/188П-2025 ЗОМ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 103 418,97 руб.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Сети освещения по подвалу												
1	1	ГЭСНп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт	9	1	9					
		571/пр_2022_п.76	Для определения затрат на выполнение пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования ОЗП=0,8; ТЗ=0,8									
		2-100-06	Рабочий 6 разряда	чел.-ч	0,5	0,8	3,6			776,16		2 794,18
		3-200-03	Инженер III категории	чел.-ч	0,5	0,8	3,6			758,91		2 732,08
		Итого прямые затраты										5 526,26
		ФОТ										5 526,26
		Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74					4 089,43
		Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36					1 989,45
2	2	ГЭСНп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт	9	1	9					
		571/пр_2022_п.76	Для определения затрат на выполнение пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования ОЗП=0,8; ТЗ=0,8									
		2-100-06	Рабочий 6 разряда	чел.-ч	0,16	0,8	1,152			776,16		894,14
		3-200-03	Инженер III категории	чел.-ч	0,16	0,8	1,152			758,91		874,26
		Итого прямые затраты										1 768,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Прочие затраты									85 195,63
			Пусконаладочные работы									85 195,63
			в том числе:									
			оплата труда									40 569,35
			накладные расходы									30 021,32
			сметная прибыль									14 604,96
			Всего ФОТ (справочно)									40 569,35
			Всего накладные расходы (справочно)									30 021,32
			Всего сметная прибыль (справочно)									14 604,96
			Понижающий коэффициент в соответствии с Договором -0,500000006%									425,98
			Всего									84 769,65
			НДС 22%									18 649,32
			ВСЕГО по акту									103 418,97
			справочно:									
			Затраты труда рабочих				67,30496					
			ПНР "вхолостую"									68 156,50
			в том числе:									
421/нр_2020_прил.8_п.1_г			Электротехнические устройства	%			80					68 156,50
р.6			ПНР "под нагрузкой"									17 039,13
			в том числе:									
421/нр_2020_прил.8_п.1_г			Электротехнические устройства	%			20					17 039,13
р.7												

СДАЛ:

Подрядчик:

Общество с ограниченной ответственностью Сервисная компания «Сибэнерго»
Директор

ПРИНЯЛ:

Заказчик:

Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тюменской области»
Заместитель директора

Начальник отдела технического контроля

Перечень работ и объемы подтверждаю:
Ведущий специалист отдела технического контроля

Расценки проведены на соответствие сметно-нормативной базе и
исходной локальной смете:
Специалист сметного отдела

Представитель органов местного самоуправления:

Уполномоченный представитель от собственников помещений:



В.В. Забояцкий

М.П.

К.Ф. Евдокимов

А.В. Бытов

Н.В. Сотникова

Е.А. Мухартова

В.А. Сиров

Заказчик Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тюменской области», 625048, Тюменская область, город Тюмень, ул. Новгородская, дом 10, телефон/факс – (3452) 39-31-07
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик Общество с ограниченной ответственностью Сервисная компания «Сибэнерго», 625016, Тюменская область, город Тюмень, улица 30 лет Победы, дом 60а, офис 507, телефон/факс – (3452) 263-001, 263-002, 263-022, 263-033
(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: обл. Тюменская, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 30
(наименование, адрес)

Объект Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: обл. Тюменская, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 30
(наименование)

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	188П/25
	дата
	22.10.2025
	Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	17.04.2026	01.02.2026	17.04.2026

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-01, Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения

Основание: Шифр 6/188П-2025 ЭОМ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

53 474,58 руб.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Сети освещения подвала												
1	6	ГЭСНы08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	0,3	1	0,3					
		1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	19,04		5,712			564,87		3 226,54
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,09		0,027			1 770,81		47,81
		4-100-060	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,09		0,027			776,16		20,96
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,09		0,027			694,89		18,76
		4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,09		0,027			577,81		15,60
		91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	2,16		0,648			37,70		24,43
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,6192		0,18576			7,96		1,48
		01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,96		0,288	155,63	0,95	147,85		42,58
		14.1.02.01-0002	Клей, марка БМК-5к	кг	0,2		0,06	160,07	2,01	321,74		19,30
		Итого прямые затраты										3 417,46
6.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					64,53
		ФОТ										3 263,10
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					3 165,21
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					1 664,18
2	7	ФСБЦ-24.3.01.03-0011	Трубы гладкие жесткие, легкие, из самозатухающего Сплит-форма Тюменская ПВХ, номинальный диаметр 16 мм область на 1 квартал 2026 года.xlsx	м	30,6	1	30,6	16,75	1	16,75		512,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	10	ТЦ_24.3.05.07_72_720222 7053_02.02.2026_02_55.1 (Счет-фактура №УТ-65 от 22.01.2026 г., ООО "МАЯК- Системы Безопасности") КА п.55.1	Муфта УралПак для трубы 16мм	шт.	2	1	2				5,74	11,48
4	12	ГЭСН08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	0,3	1	0,3					
			1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,39		1,617			564,87		913,39
			91.05-05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,006			1 770,81		10,62
			4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,006			776,16		4,66
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,006			694,89		4,17
			4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,006			577,81		3,47
			01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		3,999	5,87	0,89	5,22		20,87
			01.7.07.20-0002 Талы молотый, сорт I	т	0,0006		0,00018	43 821,53	1,64	71 867,31		12,94
			14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муния, сурик железный	кг	0,02		0,006	79,88	1,79	142,99		0,86
			20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05		0,015	696,63	1,24	863,82		12,96
			20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,00366	1 610,33	1,63	2 624,84		9,61
			Итого прямые затраты									993,55
12.1	421/мр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2			2					18,27
		ФОТ										921,52
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			97					893,87
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51					469,98
5	13	ФСБЦ-21.1.06.09-0151 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5к(Н, РЕ)-660	1000 м	0,0306	1	0,0306	47 048,63	1,2	56 458,36		1 727,63
Всего по разделу 1 Сети освещения подвала												12 938,71
Раздел 2. Сети освещения этажей												
6	19	ГЭСН08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	0,28	1	0,28					
			1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	19,04		5,3312			564,87		3 011,43
			91.05-05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,09		0,0252			1 770,81		44,82
			4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,09		0,0252			776,16		19,56
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,09		0,0252			694,89		17,51
			4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,09		0,0252			577,81		14,56
			91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	2,16		0,6048			37,70		22,80
			01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,6192		0,173376			7,96		1,38
			01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,96		0,2688	155,63	0,95	147,85		39,74
			14.1.02.01-0002 Клей, марка БМК-5к	кг	0,2		0,056	160,07	2,01	321,74		18,02
			Итого прямые затраты									3 189,62
19.1	421/мр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2			2					60,23
		ФОТ										3 045,55
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			97					2 954,18
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51					1 553,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	20	ФСБЦ-24.3.01.03-0011 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Трубы гладкие жесткие, легкие, из самозатухающего ПВХ, номинальный диаметр 16 мм	м	28,56	1	28,56	16,75	1	16,75		478,38
8	25	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м	0,28	1	0,28					
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	5,39		1,5092			564,87		852,50
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,02		0,0056			1 770,81		9,92
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,02		0,0056			776,16		4,35
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,0056			694,89		3,89
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,0056			577,81		3,24
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	13,33		3,7324	5,87	0,89	5,22		19,48
		01.7.07.20-0002 Тальки молотый, сорт I		т	0,0006		0,000168	43 821,53	1,84	71 867,31		12,07
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный		кг	0,02		0,0056	79,88	1,79	142,99		0,80
		20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм		100 шт	0,05		0,014	696,63	1,24	863,82		12,09
		20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм		1000 шт	0,0122		0,003416	1 610,33	1,63	2 624,84		8,97
		Итого прямые затраты										927,31
25.1		421/нр_2020_н.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					17,05
		ФОТ										860,09
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					834,29
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					438,65
9	26	ГЭСНм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	0,646	1	0,646					
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	16,5		10,859			564,87		6 020,95
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,02		0,01292			1 770,81		22,88
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,02		0,01292			776,16		10,03
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,01292			694,89		8,98
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,01292			577,81		7,47
		03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,01		0,00646	4 338,27	1,57	6 811,08		44,00
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный		кг	0,3		0,1938	79,88	1,79	142,99		27,71
		21.2.03.02-1200 Трубки из поливинилхлоридного пластика ТВ-40, высший и первый сорт, внутренний диаметр 0,50-9,00 мм		кг	0,53		0,34238	374,60	1	374,60		128,26
		Итого прямые затраты										6 270,28
26.1		421/нр_2020_н.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					120,42
		ФОТ										6 038,45
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					5 857,30
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					3 079,61
10	27	ФСБЦ-21.1.06.09-0151 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.xlsx	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок(N, PE)-660	1000 м	0,094452	1	0,094452	47 048,63	1,2	56 458,36		5 332,61
Всего по разделу 2 Сети освещения этажей												31 113,16
Итого по акту:												
Всего прямые затраты (справочно)												23 141,37
в том числе:												
Оплата труда рабочих												14 024,81
Эксплуатация машин												236,39
Оплата труда машинистов (Отм)												103,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Материалы									
			Монтажные работы									
			в том числе:									
			оплата труда									
			эксплуатация машин и механизмов									
			оплата труда машинистов (Отм)									
			материалы									
			накладные расходы									
			сметная прибыль									
			Всего ФОТ (справочно)									
			Всего накладные расходы (справочно)									
			Всего сметная прибыль (справочно)									
			Понижающий коэффициент в соответствии с Договором 0.500000006%									
			Всего									
			НДС 22%									
			ВСЕГО по акту									
			справочно:									
			Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									
			Затраты труда рабочих									
			Затраты труда машинистов									
			</									